
SATZUNG ZUR ÄNDERUNG DER SATZUNG ÜBER KOSTENBEITRÄGE FÜR DIE 

BENUTZUNG DER KINDERTAGESEINRICHTUNGEN DER STADT 

WEISSENFELS 

(Änderungssatzung Kostenbeitragssatzung Kitas) 

 

Aufgrund des § 8 Kommunalverfassungsgesetz Land Sachsen-Anhalt (KVG LSA) vom 17. 

Juni 2014 (GVBl. LSA S. 288), zuletzt geändert durch das Gesetz zur Änderung des 

Kommunalverfassungsgesetzes vom 11. April 2019 (GVBl. LSA S. 66) sowie § 13 des 

Gesetzes zur Förderung und Betreuung von Kindern in Tageseinrichtungen und Tagespflege 

des Landes Sachsen-Anhalt (Kinderförderungsgesetz LSA – KiFöG) vom 05. März 2003 

(GVBl. LSA S. 48), zuletzt geändert durch Gesetz vom 13. Dezember 2018 (GVBl. LSA S. 

420) hat der Stadtrat der Stadt Weißenfels am __.__.2019 folgende SATZUNG beschlossen:  

 

 

§ 1 

 

Die Satzung über Kostenbeiträge für die Benutzung der Kindertageseinrichtungen der Stadt 

Weißenfels (Weißenfelser Amtsblatt Nr. 07/2013), zuletzt geändert durch Satzung vom 

23.05.2019 (Weißenfelser Amtsblatt Nr. 05/2019), wird wie folgt geändert:  

 

1.) In § 1 wird nach dem Wort „Kindertageseinrichtung“ das Wort „in“ eingefügt. 

 

2.) In § 5 Absatz 2 wird das Wort „Gebührenschuld“ durch das Wort „Kostenbeitragsschuld“ 

ersetzt. 

 

 

§ 2  

 

Diese Satzung tritt am 01. August 2019 in Kraft. 

 

 

 

Weißenfels, den __.__.2019 

 

 

 

      (Dienstsiegel) 

Risch 

Oberbürgermeister 

 


